



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2023

№ 176-ПП

Мурманск

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Мурманской области**

Правительство Мурманской области **постановляет**:
внести изменения в некоторые постановления Правительства
Мурманской области согласно приложению к настоящему постановлению.

**Губернатор
Мурманской области**

А. Чибис

Изменения в некоторые постановления Правительства Мурманской области

1. В постановлении Правительства Мурманской области от 22.05.2018 № 233-ПП/5 «О системе мотивации участников проектной деятельности в исполнительных органах государственной власти Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 30.07.2021 № 533-ПП):

1.1. В наименовании и пункте 1 слова «государственной власти» исключить.

1.2. В Положении об управлении мотивацией участников проектной деятельности в исполнительных органах государственной власти Мурманской области, утвержденном вышеназванным постановлением:

1.2.1. В наименовании и по всему тексту слова «исполнительные органы государственной власти Мурманской области» заменить словами «исполнительные органы Мурманской области» в соответствующих падежах.

1.2.2. В разделе 4:

1.2.2.1. В пункте 4.1 слова «Советом по стратегическому развитию Мурманской области» заменить словами «президиумом Совета по стратегическому развитию Мурманской области (далее - Президиум Совета)».

1.2.2.2. В пунктах 4.5-4.8 слова «Совет по стратегическому развитию Мурманской области» заменить словами «Президиум Совета» в соответствующих падежах.

1.2.3. В разделе 5:

1.2.3.1. В пункте 5.5 слова «Советом по стратегическому развитию Мурманской области (в отношении иных региональных проектов - президиумом Совета по стратегическому развитию Мурманской области)» заменить словами «Президиумом Совета».

1.2.3.2. В пунктах 5.6, 5.8 слова «Совет по стратегическому развитию Мурманской области» заменить словами «Президиум Совета» в соответствующих падежах.

1.2.4. По всему тексту прилагаемой к Положению Методики определения расчетного размера премии команде проекта слова «исполнительные органы государственной власти Мурманской области» заменить словами «исполнительные органы Мурманской области» в соответствующих падежах.

1.2.5. В прилагаемой к Положению Методике расчета размеров промежуточной премии участникам команды проекта:

1.2.5.1. В абзаце пятом пункта 2 слова «Советом по стратегическому развитию Мурманской области (далее - Совет)» заменить словами «президиумом Совета по стратегическому развитию Мурманской области (далее - Президиум Совета)».

1.2.5.2. В абзаце девятом пункта 4, абзацах первом и шестом пункта 5 слова «Советом» заменить словами «Президиумом Совета».

1.2.5.3. По всему тексту прилагаемой к Методике расчета размеров промежуточной премии участникам команды проекта Шкалы оценок качества работы руководителя проекта слово «Совета» заменить словами «Совета, Президиума Совета».

1.2.6. В прилагаемой к Положению Методике расчета размеров итоговой премии участникам команды проекта:

1.2.6.1. В абзаце пятом пункта 2 слова «Советом по стратегическому развитию Мурманской области (далее - Совет)» заменить словами «президиумом Совета по стратегическому развитию Мурманской области (далее - Президиум Совета)», слово «Советом» заменить словами «Президиумом Совета».

1.2.6.2. В абзаце восьмом пункта 5 и абзаце пятом пункта 6 слово «Советом» заменить словами «Президиумом Совета».

2. В постановлении Правительства Мурманской области от 06.03.2019 № 102-ПП «О Совете по стратегическому развитию Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 05.10.2022 № 784-ПП):

2.1. В Положении о Совете по стратегическому развитию Мурманской области, утвержденном вышеназванным постановлением:

2.1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в редакции:

«1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.10.2018 № 1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 28.04.2017 № 228-ПП/4 «Об утверждении Положения об организации проектной деятельности в исполнительных органах Мурманской области», иными федеральными и региональными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Мурманской области, а также настоящим Положением.».

2.1.2. В разделе 2:

2.1.2.1. Пункт 2.1.2 изложить в редакции:

«2.1.2. Координация деятельности исполнительных органов Мурманской области, связанной с реализацией региональных составляющих национальных проектов (программ).».

2.1.2.2. Пункт 2.1.9 признать утратившим силу.

2.1.3. Абзац второй пункта 3.2 раздела 3 изложить в редакции:

«В состав Совета входят представители исполнительных органов Мурманской области в количестве 9 представителей, Мурманской областной

Думы (по согласованию) в количестве 5 представителей, Общественной палаты Мурманской области (по согласованию) в количестве 1 представителя.».

2.2. Исключить из состава Совета по стратегическому развитию Мурманской области, утвержденного вышеназванным постановлением, Никепелову А.А., Фомина Ю.В.

2.3. Исключить из состава президиума Совета по стратегическому развитию Мурманской области, утвержденного вышеназванным постановлением, Никепелову А.А., Фомина Ю.В.
